
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1587 • 11 de novembro de 2022

44

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº. 8666/93

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e A EMPRESA CEN-
TRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO – CIEE/RJ.

TERMO ADITIVO Nº 003/2022 – AO TERMO DE COLA-
BORAÇÃO Nº 001/2019.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a 
Cooperação Recíproca entre as partes, visando ao desenvolvimento 
de atividades conjuntas, capazes de propiciar a plena operacionali-
zação de Estágio de Estudantes.

VALOR: O valor global do presente Termo corresponde a 
R$13.992,00 (treze mil novecentos e noventa e dois reais).

VIGÊNCIA: A prorrogação do prazo do presente termo será por 
mais 12 (doze) meses, tendo início em 01/11/2022 e término em 
31/10/2023.

DOTAÇÃO: A despesa de que trata o presente Termo correrá por 
conta da verba orçamentária, ficha 20220975, dotação nº 24.240
1.04.122.0204.2173.33903965, Nota de Empenho nº 181/2022, 
no valor de R$2.332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais), 
correspondente ao exercício 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 42, inciso VI, Lei Federal Nº 
13.019/2014; Art. 25 e 36, Decreto Municipal Nº 10.816/2018.

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização da Diretora-Presidente 
do Angraprev, constante no Processo Administrativo 2019019431, 
datado de 21/10/2022.

DATA DA ASSINATURA: 31/10/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS- ANGRAPREV

P O R T A R I A           No  1875/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR CRISTIANO AUGUSTO MANHÃES SILVEI-
RA, matrícula 28936, do exercício interino do Cargo em Comis-
são de Secretário de Infraestrutura e Obras Públicas, Símbolo SE, 
com efeitos a contar de 11 de novembro de 2022.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,
10 DE NOVEMBRO DE 2022.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

P O R T A R I A           No  1876/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR CRISTIANO AUGUSTO MANHÃES SILVEIRA para 
o Cargo em Comissão de Secretário de Infraestrutura e Obras Públi-
cas, Símbolo SE, com efeitos a contar de 11 de novembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 
10 DE NOVEMBRO DE 2022.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

P O R T A R I A           No  1877/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR MARCIA REGINA PEREIRA PAIVA, matrícula 
27099, para exercer, interinamente, o Cargo em Comissão de Se-
cretária de Administração, Símbolo SE, no período de 08 a 22 
de novembro de 2022, durante a licença médica do titular Carlos 
Felipe Larrosa Arias, matrícula 27873.
 


		2022-11-16T09:57:50-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC CNDL RFB v3




